
 

 

回覧 
                      令和６年６月２８日 

大堰校区にお住まいの皆様へ 

憩いの園大堰交流センター 

管理運営委員会      

会長  秋吉 定利 

 

防災士育成事業に伴う受講者の募集について 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、憩いの園大堰交流センター主催の各事業につきましては、格別なご配

慮を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、総務課消防防災安全係より令和６年度防災士育成事業における受講者の推

薦依頼がありました。 

つきましては、令和６年度防災士育成事業の受講を希望されます方は、下記の期

日までに、大堰交流センター事務局までお申し出ください。 

なお、詳細は別紙をご参照ください。 

 

１ 期  日   令和６年７月２２日（月）締め切り 

２ 場  所   憩いの園大堰交流センター管理運営委員会事務局 

３ 人    員   ５名まで 

 

【防災士育成事業の概要】 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

事務局 

憩いの園大堰交流センター  ☎ ２３－２０１４ 

 

目的 防災力の向上の担い手となる人材育成・確保により災害に強い町づくり

を推進 

養成スケジュール 

〇事前学習 「防災士教本」による自宅学習及びレポート提出 

〇研  修 久留米市三潴生涯学習センターにて２日間 

      令和６年１１月 ９日（土）９：００～１７：２０ 

             １０日（日）９：００～１７：２５ 

※受講料は県と町が負担        （資格取得試験含む） 

      ※平日を希望する場合は、１１月２１日（木）と２２日（金） 


